_ •

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 014/2021

"Dispõe sobre a alteração dos Anexos II da lei Municipal n°
294 de 13/07/2001, e dá outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANHOS, Estado de Mato Grosso do Sul, DONIZETE
APARECIDO VIARO no uso das atribuições que lhe confere no art.49 da Lei Orgânica do Município, em
especial o Parágrafo Único do Artigo 19 da Lei Municipal n° 294 de 13.07.2001.

CONSIDERANDO o índice do INPC-IBGE, divulgado pelo Governo Federal, na ordem de
5,45% correspondente ao período de Janeiro a Dezembro do exercício 2020.

DECRETA:

Art. 1° Fica alterado os anexo II da tabela de remuneração da Lei Municipal 558/2015 que
passa a vigorar em conformidade com o anexo deste edital:

Art. r Este decreto entrara em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no mural
localizado no átrio da Prefeitura Municipal:

Art. 3° Revogam — se as disposições em contrário.

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor de 1 de janeiro de 2021.

PARANHOS — MS, 15 DE JANEIRO DE 2021

DONIZETE 	CIDO VIARO
Prefe o Municipal

-1-

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO DO DECRETO 014/2021
Alteração do anexoll — Lei 558/2015

Tabela de Remuneração

Classe A B C D E F G H

5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

I R$ 954,41 R$ 1.002,12 R$ 1.049,85 R$ 1.097,57 R$ 1.145,29 R$ 1.193,01 R$ 1.240,72 R$ 1.288,45

II R$ 1.000,80 R$ 1.050,84 R$ 1.100,89 R$ 1.150,92 R$ 1.200,97 R$ 1.251,01 R$ 1.301,04 R$ 1.351,09

III R$ 1.100,64 R$ 1.155,68 R$ 1.210,71 R$ 1.265,74 R$ 1.320,77 R$ 1.375,81 R$ 1.430,84 R$ 1.485,87
IV R$ 1.210,97 R$ 1.271,52 R$ 1.332,07 R$ 1.392,61 R$ 1.453,16 R$ 1.513,71 R$ 1.574,25 R$ 1.634,80
V R$ 1.422,85 R$ 1.493,99 R$ t565,13 R$ 1.636,28 R$ 1.707,41 R$ 1.778,56 R$ 1.849,70 R$ 1.920,85
VI R$ 1.821,92 R$ 1.913,02 R$ 2.004,12 R$ 2.095,21 R$ 2.186,31 R$ 2.277,40 R$ 2.368,50 R$ 2.459,60

VII R$ 2.134,85 R$ 2.241,59 R$ 2.348,33 R$ 2.455,08 R$ 2.561,81 R$ 2.668,56 R$ 2.775,30 R$ 2.882,04

CARGO PROVIMENTO EFETIVO

DAI I R$ 1.366,14
DAI II R$ 1.161,19
DAI III R$ 954,39
DAS I R$ 5.815,02
DAS II R$ 4.099,43
DAS III R$ 2.560,74
DAS IV R$ 2.185,92

(

9

- 2 -

	Page 1
	Page 2